Synod rozpoczął się nabożeństwem, które o godz. 9 rano odprawił J. E. Ks. Arcybiskup - Metropolita Wileński. Następnie Dostojny Przewodniczący poprosił do prezydjum II. EE. Ks. Ks.

Biskupów, a do stołów sekretarskich ks. kan. Jana Ellerta, ks. dyr. Romualda Świrkowskiego, ks. prałata Witolda Iwickiego i ks. Marjana Szumkowskiego oraz wygłosił przemówienie, w którym powitał uczestników Synodu i wskazał na ważne znaczenie prac, podjętych w imię Boże dla dobra kościoła i wiernych, potem odczytał listy J. Em. Ks. Kardynała Sekretarza Stanu i J. E. Ks. Nuncjusza Apostolskiego w Warszawie.

Brzmienie listów jest następujące:

SEGRETERIA DI STATO
di Sua Santità
№ 935

Del Vaticano, die 5 Aprilis 1939.

Exc-me ac Rev-me Domine,

Per litteras obsequii plenas Augustum Pontificem certiore fecisti brevi te Provinciale Concilium initurum esse, ubi tu ac tuae provinciae Praesules communi gregum vestrorum bono consulturi estis.

Hoc nosse gratum fuit Beatissimo Patri cum exinde pastoralis studii, quo nites, exemplum perspexerit eximium.

Flammantibus votis Sanctitas Sua cupit, ut huiusmodi coetus, divino aspirante favore, felicem assequatur cursum, bonos nanciscatur eventus et legum condendarum sapientia religionis robori et flori, unde sempiterna salus et quam plurimum terrestris beatitas pendent, maximo usui sit.

Precum assiduitate et omni studio tibi ceterisque Sacrorum Antistitibus, qui tecum in unum convenient, Summus Pontifex coelestia adprecatus auxilia Apostolicam Benedictionem indulget.

Interea qua par est observantia me profiteor

Excellentiae Tuae addictissimum

(—) Aloys. Card. Maglione.

*Exc-mo ac Rev-mo Domino
D-no Romualdo Jałbrzykowski
Archiepiscopo Vilnensi*

VILNAE.

NUNTIATURA APOSTOLICA
POLONIAE
№ 1208

Varsaviae, 11 Aprilis 1939

Excellentissime Domine,

Officiosissimas litteras libentissime accepi quibus perhumaniter significas Excellentiam Tuam una cum Episcopis comprovincialibus Synodum in juxta praescripta Codicis Juris Canonici et Concilii Plenarii celebraturum esse.

De consiliis hoc magnopere gratulor, equidem nil opportunius nil efficacius ad ordinem christianum affirmandum atque promovendum in perturbatis rerum adiunctis conferre potest.

Zelus et scientia et experientia qua inter fideles magistri et doctores vocamini et estis, praenuntiant et praemonstrant fore ut, gratia Dei desuper irrigante, quod expotatis feliciter ad effectum proveniat.

Mea vota vestris precibus socians, Deum adprecans ut nova epoca illucescat vestris Dioecesis ad gloriam Dei et maius populi christiani bonum, me profiteor in Christo Domino addictissimum et obsequentissimum